Pelo presente instrumento, com base na Lei n.º 14.133/2021, ratifico a Adjudicação e Homologação 

realizada no sistema compras.gov.br, da Contratação direta realizada por meio da Dispensa de Licitação 
Eletrônica n.º 72/2025, para aquisição de serviços de remoção, transporte e instalação de ares-condicionados, 
no valor total de R$ 7.900,00 (sete mil e novecentos reais), conforme consta no Termo de Referência e Aviso.  

A homologação da presente Dispensa de Licitação é feita nos termos do artigo 71, inciso IV da Lei n.º 
14.133/2021, em relação aos itens e em favor dos fornecedores abaixo relacionados:

[...]

72/2025 

AUTORIZO a Dispensa Eletrônica de Licitação nº 72/2025, autuada através do processo 
administrativo nº 704/2025, com fulcro no artigo 75, inciso II da lei 14.133/2021, e autorizo a emissão 
de empenho no valor total de R$ 7.900,00 (sete mil e novecentos reais), em favor da(s) empresa(s) 
abaixo descrita(s), conforme mapa de apuração anexo.  

Dessa forma, remeta os autos ao setor de contabilidade para as providencias cabíveis.  

Trajano de Moraes, 18 de dezembro de 2025

[...]

Pelo presente instrumento, com base na Lei n.º 14.133/2021, ratifico a 

Adjudicação e Homologação realizada no sistema compras.gov.br, da Contratação direta 
realizada por meio da Dispensa de Licitação Eletrônica n.º 61/2025, para aquisição de 
produtos de natureza de informática, no valor total de R$ 13.595,00 (treze mil quinhentos e 

noventa e cinco reais), destacando ser o empenho ordinário, conforme consta no Termo de 
Referência e Aviso.  

A homologação da presente Dispensa de Licitação é feita nos termos do artigo 71, 
inciso IV da Lei n.º 14.133/2021, em relação aos itens e em favor dos fornecedores abaixo

[...]

61/2025 

AUTORIZO a Dispensa Eletrônica de Licitação nº 61/2025, autuada através 
do processo administrativo nº 709/2025, com fulcro no artigo 75, inciso II da lei 
14.133/2021, e autorizo a emissão de empenho no valor total de R$ 13.595,00 (treze 
mil quinhentos e noventa e cinco reais), em favor da(s) empresa(s) abaixo 
descrita(s), conforme mapa de apuração anexo.  

GLOBALBID COMERCIO E SERVICOS LTDA 
CNPJ Nº 59.495.996/0001-04 

Item 

DESCRIÇÃO DO 
ITEM Valor do item Adjudicado 

e Homologado 

Valor total 
Adjudicado e

[...]

VALOR DA CONTRATAÇÃO: R$ 2.066,00 (dois mil e sessenta e seis reais) 

EMPENHO Nº 144/2025 

DATA DO EMPENHO: 23/12/2025 

VIGÊNCIA: 23/12/2025 a 22/12/2026 

CONTRATADA 03: MATHEUS FERNANDES PROFETA  

CNPJ: 63.855.461/0001-66 

VALOR DA CONTRATAÇÃO: R$ 3.423,00 (três mil quatrocentos e vinte e três reais)  

EMPENHO Nº 143/2025 

DATA DO EMPENHO: 23/12/2025 

VIGÊNCIA: 23/12/2025 a 22/12/2026 

CONTRATADA 04: APPLEINFOCELL SOLUTIONS LTDA 

CNPJ: 43.215.547/0002-06 

VALOR DA CONTRATAÇÃO: 2.010,00 (dois mil e dez reais) 

EMPENHO Nº 148/2025

[...]

VALOR DA CONTRATAÇÃO: 97,00 (noventa e sete reais) 

EMPENHO Nº 149/2025 

DATA DO EMPENHO: 23/12/2025 

VIGÊNCIA: 23/12/2025 a 22/12/2026 

CONTRATADA 06: MICHELLE CRISTINA ESTEVES MARTINS 

CNPJ: 49.604.476/0001-20 

VALOR DA CONTRATAÇÃO: R$ 329,00 (trezentos e vinte e nove reais) 

EMPENHO Nº 142/2025 

DATA DO EMPENHO: 23/12/2025 

VIGÊNCIA: 23/12/2025 a 22/12/2026 

CONTRATADA 07: CVS SUPRIMENTOS LTDA 

CNPJ: 40.265.132/0001-60 

VALOR DA CONTRATAÇÃO: 60,00 (sessenta reais) 

EMPENHO Nº 146/2025 

DATA DO EMPENHO: